[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

410031, г. Саратов, ул. Первомайская,78, тел.: (845-2) 26-07-95, факс: (845-2) 23-50-70, е-mail: budget@admsaratov.ru
ОКПО  02294365; ОГРН 1026402205246; ИНН/КПП  6450530344/645001001

   _18.01.2010 __№  02-01-11/31

На ___________от______________
Заведующей

МДОУ «Детский сад № 152»

Шолох О.М.
ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений законодательства

Российской Федерации о размещении заказов

Председатель комитета по финансам администрации муниципального образования «Город Саратов» Никитин А.И. на основании материалов плановой проверки в отношении МДОУ «Детский сад   № 152»
УСТАНОВИЛ:

В нарушение ч. 3 ст. 18 Федерального закона № 94-ФЗ сведения о заключении муниципальных контрактов направлены в комитет по экономике администрации муниципального образования «Город Саратов» как орган, уполномоченный на ведение реестра муниципальных контрактов позднее 3х рабочих дней:

- муниципальный контракт № 7 от 27.05.2009 с  ЗАО «Молочный двор»   на поставку продуктов питания на сумму 64 290,59 руб. - на 6 рабочий день;

- муниципальный контракт № 49 от 15.07.2009 с  ООО «Ветеран»  на поставку продуктов питания на сумму 268 000 руб. - на 4 рабочий день.

В нарушение ч.5 ст.9 Федерального закона № 94-ФЗ  изменены условия исполнения контрактов в части осуществления платежей, а так же сроки и объемы поставки:

- по муниципальному контракту № 7 от 27.05.2009 с  ЗАО «Молочный двор»   на сумму 64 290,59 руб. Срок поставки товара – с момента заключения контракта по 31.06.2009. На момент проверки недопоставлено продуктов питания на общую сумму 18 643,63 руб.;

- по муниципальному контракту № 49 от 15.07.2009 с  ООО «Ветеран» на поставку продуктов питания на сумму 268 000 руб. Срок поставки товара – с момента заключения контракта по 30.09.2009. По состоянию на 01.10.2009 продукты питания поставлены частично на сумму 178 577,55 руб.
В нарушение ч. 3 ст. 18 Федерального закона № 94-ФЗ сведения об исполнении муниципального контракта, направленные в комитет по экономике администрации муниципального образования «Город Саратов» как орган, уполномоченный на ведение реестра муниципальных контрактов, носят недостоверный характер:

- муниципальный контракт № 7 от 27.05.2009 с  ЗАО «Молочный двор»   на поставку продуктов питания на сумму 64 290,59 руб. на момент направления сведений  02.09.2009 не исполнен в полном объеме.

В нарушение раздела 2 приложения № 2 постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2006 г. N 807 «Об утверждении положения о ведении реестров государственных или муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов, и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования официальным сайтом в сети Интернет, на котором размещаются указанные реестры»  при предоставлении сведений об исполнении муниципальных контрактов (форма по ОКУД 211231) наряду с разделом 1 «Исполнение контракта»  заполняется раздел 2 «Прекращение действия контракта», тогда как данный раздел должен заполняется в случае прекращения действия контракта в связи с его расторжением или по иным причинам.

Так, при предоставлении сведений об исполнении муниципального контракта № 7 от 27.05.2009  на сумму 64 290,59 руб. заполнен как раздел 1, так и раздел 2. При этом в обоих разделах указывается основание исполнения, прекращения действия контракта – платежное поручение          № 24641 от 31.08.2009.

Руководствуясь п.2 ч.9 ст.17, ст.62 Федерального закона № 94-ФЗ

ПРЕДПИСЫВАЮ:

1. Ознакомить сотрудников, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, с актом плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов.
2. Проанализировать эффективность работы ответственных лиц, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, и обеспечить реализацию мероприятий, направленных на совершенствование их деятельности.

3. Направить в комитет по экономике администрации муниципального образования «Город Саратов» как орган, уполномоченный на ведение реестра муниципальных контрактов, достоверные сведения об исполнении муниципальных контрактов за  2009 год.
4. Производить размещение муниципального заказа строго в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ, а именно:

-  не допускать изменения условий исполнения муниципальных контрактов;

- своевременно направлять сведения  о заключении и исполнении муниципальных контрактов.

5.Соблюдать требования постановления Правительства РФ от 27 декабря 2006 г. N 807 при направлении сведений в комитет по экономике администрации муниципального образования «Город Саратов» как орган, уполномоченный на ведение реестра муниципальных контрактов.
6. Повысить квалификацию кадров учреждения, занимающихся вопросами размещения заказов.
7. По фактам выявленных нарушений провести служебную проверку и привлечь к дисциплинарной ответственности виновных должностных лиц. Копии документов о применении мер дисциплинарного воздействия представить в комитет по финансам администрации муниципального образования «Город Саратов».

8. Информацию о проделанной работе представить в комитет по финансам администрации муниципального образования «Город Саратов» в срок до 18.02.2010.

9. Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля комитета по финансам Тюрина П.Ю.

Председатель комитета

А.И. Никитин